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Vår starka organisation 
fortsätter rulla på

Nytillträdde direktor Helena Kalaitzis Barrögård ser  
tillbaka på ett händelserikt år som präglats av utökade 
verksamheter, fortsatt goda samarbeten och hög  
inflation. 

”Att inte ha råd med det allra mest nödvändiga som mat 
och hyra är att leva med en ekonomisk stress som påverkar 
hela ens tillvaro. För barn innebär det ett utanförskap som 
påverkar deras framtidstro. Att möta dessa individer i ett tidigt 
skede är en viktig insats för att vi ska skapa en socialt hållbar 
stad med trygga områden. Under 2024 fortsatte många att 
vända sig till oss, bland annat för matstöd. Ökade kostnader 
slår hårt mot de människor som redan lever i ekonomisk 
utsatthet”, säger Helena Kalaitzis Barrögård. 

Men 2024 präglades även av positiv utveckling. Vinterns 
öppettider utökades i Eskilstunas Öppna mötesplats och 
vi kunde erbjuda en varm och välkomnande plats även på 
helgerna. Modellen Bostad först etablerades i Nyköping och 
i Eskilstuna gör kommunen det möjligt att öka antalet platser 
från 20 till 30 stycken. Vi får fortsatt förtroende i två år från 
Region Sörmland genom förlängd IOP-överenskommelse, 
vilket gör det möjligt att fortsätta med Stadsmissionshälsan, 
en sjuksköterskemottagning med kostnadsfria drop in-besök.

”Vi är otroligt stolta över utvecklingen med Bostad först.  
Flera av våra hyresgäster har under året tagit över eller gått 
vidare till egna hyreskontrakt tack vare metoden och stöd från 
våra boendecoacher. Vi ser fram emot att utöka i Eskilstuna”. 

Helena Kalaitzis Barrögård klev in i rollen som tillförordnad 
direktor för Sörmlands Stadsmission i början av 2024 och 
fick i december fortsatt förtroende från styrelsen efter tidigare 
direktor Annalie Welins bortgång. 

”Det känns hedrande att få förtroende att fortsätta. Samtidigt 
är det med stor ödmjukhet jag ser tillbaka på hur jag klev in 
som tillförordnad under svåra omständigheter. Annalie Welins 
sjukdom och bortgång har varit en stor förlust, inte bara för 
vår organisation utan också för mig personligen som kollega 
och vän. Annalie var en ledare vi alla lärde oss mycket av 
och jag bär med mig hennes engagemang och styrka i mitt 
fortsatta arbete. Jag är tacksam för det fantastiska stöd jag 
fått från våra medarbetare och styrelsen under det här året”.

Framåt fortsätter vi att utveckla verksamheterna med fokus 
på långsiktiga lösningar. 

Helena Kalaitzis Barrögård 
Direktor

Sörmlands Stadsmissions direktor Annalie Welin gick bort efter en tids 
sjukdom och vi förlorade en ledare, kollega och vän. Civilsamhället  
förlorade en stark röst som talade för de allra mest utsatta. Annalies  
förmåga att ena och entusiasmera var lika värdefull för kollegorna som 
för hela organisationens utveckling. Under hennes ledning utökades 
arbetet i Sörmland för att stötta fler människor i social utsatthet, bland 
annat genom härbärget för kvinnor och vårt HVB för ungdomar.

Vi kommer alltid att minnas Annalies mod, närvaro, skratt, outtröttliga  
driv och genuina omtanke för alla omkring. 

”Vår starka organisation ska rulla på.  
Den är full av kompetenta och engagerade 
människor som varje dag gör skillnad för  
de mest utsatta i vårt samhälle och utvecklar 
våra verksamheter. 

Att få fortsätta leda detta viktiga arbete  
tillsammans med dem känns både inspirerande 
och motiverande. Behovet av insatserna är  
större än någonsin. Jag ser fram emot att jobba 
även tillsammans med samarbetspartners för  
att möta behoven på bästa sätt”. 
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85.9 ton 
funktionellt matsvinn förmedlades genom våra  
verksamheter i Eskilstuna under 2024.  

Året i siffror 

180
gäster övernattade på Härbärget i  
Nyköping under 2024.

625 
Totalt hade Härbärget för kvinnor 625  
övernattningar. Här når vi kvinnor i större  
utsträckning än tidigare. 

8594 
besök gjordes i vår öppna mötesplats i  
Nyköping under 2024.

18 094 
Besök gjordes 2024 i vår  Öppna mötes-
plats i Eskilstuna. Nytt för i år var att att 
vi utökade öppettiderna under oktober till 
december samt hade öppet jul och nyår.

6 
personer har fått ett eget boende i  
Nyköping och stöd genom Bostad först  
som etablerats under 2024. 
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Ett mänskligare  
Sörmland, för alla

Sörmlands Stadsmission är en allmännyttig och ideell för-
ening som driver professionellt socialt arbete med syfte att 
minska utsatthet och utanförskap. Vi verkar för ett mänskliga-
re Sörmland för alla genom att både erbjuda akut stöd såväl 
som långsiktiga insatser. Verksamheten vilar på en diakonal 
och kristen grund. Vår utgångspunkt är att alla människor  
har ett unikt värde och vårt mål är att i relation till enskilda 
individer se, lindra och förändra. I relation till samhället är  
vårt mål att utmana, komplettera och engagera. 

Vi driver verksamheter i Eskilstuna och Nyköping som möter 
människor i hemlöshet, fattigdom, ensamhet, psykisk ohälsa, 
beroendeproblematik och annan social utsatthet. 

EN DEL AV RIKSFÖRENINGEN FÖR  
SVERIGES STADSMISSIONER 
Det finns tio stadsmissioner i Sverige: Stockholm, Göteborg, 
Skåne, Uppsala, Västerås, Kalmar, Sörmland, Umeå, 
Östergötland och Örebro. Stadsmissionerna verkar lokalt 
inom egna organisationer men samarbetar nationellt under 
Riksföreningen för Sveriges Stadsmissioner. Riksföreningen 
arbetar för att främja en gemensam dialog, opinionsbildning 
och utveckling för de olika lokala stadsmissionerna. 

STYRELSE 
Ordförande: Lars G Linder
Vice ordförande: Christina Södling
Ledamöter: Hans Kindahl, Hans Ekström, Jenny Wärn, 
Michael Serrander, Thomas Karlsson, Anders Sandberg, 
Monica Andersson

Styrelsen har under året hållit nio protokollförda  
styrelsemöten, varav ett av dem var årsmöte/föreningsmöte.  
Två huvudmannamöten har hållits under året. 

VALBEREDNING 
Sammankallande: Göran Hogestadh
Ledamöter: Marie Rydén Davoust och Ulla-Britt Larsson 

Vi arbetar för ett mänskligare Sörmland där alla har makt att 
forma sina liv och är delaktiga i samhället. Vi ska verka för 
alla människors rätt till bostad, sysselsättning och 
social trygghet.
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Så möter vi  
människor  
i hemlöshet
HÄRBÄRGEN 
Sörmlands Stadsmission driver tre akutboenden i Eskilstuna 
och Nyköping. Våra härbärgen finns till för människor som 
lever i hemlöshet och erbjuder både en varm sovplats för 
natten såväl som långsiktiga hjälpinsatser. 

Här erbjuder vi en trygg miljö som ger våra gäster möjlighet 
till återhämtning för att de ska orka ta de nödvändiga steg 
som krävs för att hitta en hållbar väg ut ur hemlöshet. Ett av 
våra härbärgen i Eskilstuna är riktat till kvinnor. 

SYFTE OCH MÅL 
• Ökad chans till överlevnad (värme, mat och tillsyn) 
• Ökad motivation/ hopp om förändring av livssituation 
• Snabbare kontakt med myndigheter för den enskilde 
• Ökad känsla av egenmakt 
• Delaktighet i en trygg gemenskap (inkluderande) 

FINANSIERING 
Vi driver Härbärget i Nyköping tack vare stöd och finansiering 
av Nyköpings kommun och Nyköpings församling. På samma 
sätt möjliggörs våra härbärgen i Eskilstuna tack vare vårt 
samarbete med Eskilstuna pastorat och Eskilstuna kommun.

BOSTAD FÖRST 
Genom Bostad först får Eskilstunabor och Nyköpingsbor och 
som lever i hemlöshet möjlighet till en egen bostad. Målet är 
att personen ska kunna bo i sin lägenhet på samma villkor 
som alla andra hyresgäster. Ett mobilt boendestödsteam 
erbjuder stöttning utformat efter behov som bygger på att  
hyresgästen själv är med och skapar sina mål, framtidsplaner 
och eventuell behandling för missbruk eller psykisk ohälsa. 

Under 2024 hade Eskilstunas verksamhet avtal på 20 lägen-
heter. Inför 2025 kommer avtalet att utökas till 30 lägenheter. 
Nyköpings verksamhet etablerade och hade avtal på  
7 lägenheter och fortsätter så under 2025.   

SAMARBETSPARTNERS OCH  
FINANSIERING 
Verksamheten drivs i offentligt idéburet partnerskap med  
Eskilstuna kommun. Remissgruppen som placerar hyres- 
gäster består av representanter från Sörmlands Stadsmission, 
Mottagningsenheten och Ekonomiskt bistånd. I Nyköping är 
det Bostadssociala teamets handläggare som fattar beslut 
om gästen beviljas bistånd eller ej, tillsammans med  
Sörmlands stadmission. 
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ÖPPNA MÖTESPLATSER 
Våra öppna mötesplatser riktar sig till dem som lever i 
hemlöshet, långvarig arbetslöshet, beroendeproblematik, 
ensamhet, psykisk ohälsa eller annat socialt utanförskap. Här 
erbjuder vi en välkomnande gemenskap, hjälp med akuta 
basbehov och stöd vidare utifrån dina behov. Vi driver våra 
öppna mötesplatser i Eskilstuna och Nyköping. Via mötesplat-
serna kan våra gäster ta del av olika insatser, så som Stads-
missionshälsan och eller få stöd med myndighetskontakter. 

SYFTE OCH/ ELLER MÅL 
• Ökad delaktighet i samhället 
• Ökad självständighet 
• Känsla av mening och sammanhang 
• Förbättrad fysisk och psykisk hälsa 
• Minskat utanförskap 

FINANSIERING 
Vi kan driva våra öppna mötesplatser i Eskilstuna och 
Nyköping tack vare IOP-avtal med Eskilstuna kommun och 
Nyköpings kommun.

STADSMISSIONSHÄLSAN 
Människor som lever i hemlöshet, beroendeproblematik eller 
annan utsatt livssituation kan vända sig till Stadsmissions- 
hälsan för hjälp med vård- och omsorgsinsatser, hälso- 
främjande samtal och stöd vidare till andra vårdinstanser.  
Vår sjuksköterska finns tillgänglig utan tidsbokning och  
besöken är kostnadsfria. 

SYFTE OCH MÅL 
Med Stadsmissionshälsan kan vi erbjuda socialt utsatta  
grupper den vård de har rätt till men som ibland kan vara svår 
att tillgodogöra sig inom den ordinarie vården. En mycket 
viktig del i vårt arbete är att fånga upp patienterna i ett tidigt 
skede, för att förhindra allvarligare sjukdomstillstånd. 

FINANSIERING 
Vi kan driva våra öppna mötesplatser i Eskilstuna och 
Nyköping tack vare IOP-avtal med Eskilstuna kommun och 
Nyköpings kommun. 

“På sjuksköterskeutbildningen fick vi lära oss att vara  
patienternas advokater. Jag har fortsatt se mig som det,  
att jag är här för att föra patientens talan.” – Sjuksköterska  
på Stadsmissionshälsan

Så möter vi människor i hemlöshet och ensamhet

Vi kan driva flera av våra viktiga 
verksamheter tack vare samarbete 
med Eskilstuna kommun och  
Nyköpings kommun. Det gör vi 
genom så kallade IOP-avtal, vilket 
betyder idéburet offentligt  
partnerskap. 
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MATCENTRALEN 
Matcentralen vänder sig till dem som lever i fattigdom. Våra 
medlemmar tar del av matstöd och andra sociala insatser för 
att minska den ekonomiska stressen, få mer varierad kost 
och möjlighet att se över sin ekonomiska situation. Matstödet 
består av funktionellt matsvinn. 

I Eskilstuna samarbetar vi med Axfood Snabbgross,  
City Gross, Hemköp Gallerian City, ICA Kvantum Ekängen,  
ICA Maxi, Lidl, Willys Folkesta, Willys City och Willys  
Smeden. I Nyköping samarbetade vi med ICA Nära Nyköping, 
Hemköp City, Preem, Lidl, Tempo Humlan  
Nyköping och Coop. 

FINANSIERING 
Matcentralen i Eskilstuna är helt gåvofinansierad. Vi driver 
verksamheten med stöd från Eskilstuna pastorat och våra 
huvudpartners Volvo CE, Kfast, Eskilstuna Logistik och  
Eskilstuna Energi och Miljö samt annan gåvoinsamling. 
Matcentralen i Nyköping kunde vi driva tack vare stöd från 
Nyköpings församling. . 

AVVECKLING AV MATCENTRALEN 
I NYKÖPING 
Matcentralens verksamhet i Nyköping avvecklades i slutet av 
augusti 2024 i samband med att ett EU-finansierat logistik- 
projekt avslutades. Detta innebar bland annat att vi inte kunde 
erbjuda ett stabilt inflöde av livsmedel till verksamheten.   

”Det känns som att du ska gå ner så 
långt för att få hjälp. Och det skulle 
vara trevligare att få hjälpen medan 
man fortfarande kanske har i alla fall 
näsan över vattenytan”, berättar Klas 
Detrumf som tidigare arbetat som 
rörmokare. 
Efter en arbetsskada blev han sjuk-
skriven och förlorade senare sitt 
jobb. Arbete hade varit ett sätt för  
honom att bearbeta tidigare  
traumatiska upplevelser, och när  
han förlorade det föll han in i en  
djup kris. Trots sin utsatta situation  
dröjde beslutet från Försäkrings- 
kassan, och Klas nekades  
ekonomiskt stöd från socialtjänsten.
Till slut blev han hemlös.

Utdrag ur Fattigdomsrapporten 2024

Så möter vi människor i 
ekonomisk utsatthet
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Sommarutflykten 
Tack vare stöd från LF Sörmland kunde vi erbjuda familjer i 
ekonomisk utsatthet en sommarutflykt i vackra Nyköping.

aktiviteter i urval

Grillfest med Molinder
Eldsjälarna Annelie och Stefan Molinder tog initiativ till en 
grillfest med musikunderhållning i Smörparken i Eskilstuna 
och dukade upp för människor som lever i utsatthet och utan-
förskap. För att genomföra initiativet engagerade de även det 
lokala näringslivet. Totalt kunde vi bjuda 80 personer på mat. 

Bal- och  
studentinsamling 
Eskilstuna och Nyköpings Second hand-butiker samlade 
in bal- och studentkläder för att ungdomar som lever i fat-
tigdom skulle kunna ta del av glädjen som studentfirande 
innebär.   

Bostad först 
Vår allra första hyresgäst i Nyköping tog emot lägenhets-
nycklar och flyttade in i början av året, tack vare modellen 
Bostad först som etablerades i kommunen under 2024.   

Jul 
Julen är en svår tid för människor i utsatthet. Under de-
cember arrangerade vi flera julbord med julklappsutdelning 
och musikunderhållning. 

Grillska frisörer 
Elever från Grillska Gymnasiet erbjuder klippningar ett 
par gånger om året för människor i hemlöshet och annan 
social utsatthet. 

I Nyköping sponsrar Hårfrisören Asal besökare med 
klippning. Frisör fanns på plats under Hälsodagen ihop 
med bland annat kiropraktor. Det bjöds på hälsosamma 
smoothies och fotvård!
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Mohamed har arbetat på Sörmlands 
Stadsmissions härbärge i Eskilstuna 
sedan 2021. På härbärget kan 
människor i hemlöshet ta del av en 
trygg sovplats, värme, ett varmt  
mål mat och frukost.

”Vi öppnar klockan 19.00 på kvällen. Då får våra gäster 
möjlighet att duscha, äta middag, titta på tv, låna dator, läsa 
och spela sällskapsspel med personalen och andra gäster. 
Vi är också behjälpliga med tvätt och delar ut rena kläder och 
hygienartiklar”, berättar Mohamed.

Förutom att stötta med basala insatser består Mohamed och 
hans kollegors arbete av att ge gästerna förutsättningar till 
ökad livskvalitet.

”Vi motiverar och hjälper våra gäster att bli delaktiga i  
samhället. Det kan handla om att söka stöd hos myndigheter, 
påbörja behandling, söka boende eller ordna någon form av 
sysselsättning”.

MOHAMED BERÄTTAR ATT HAN ALLTID GILLAT 
ATT ARBETA MED MÄNNISKOR.
”Jag trivs jättebra med att jobba på härbärget och att möta 
människor med olika kulturer, erfarenheter och bakgrund.  
De som kommer till oss är personer som är i behov av hjälp 
och stöd. En del är glada, andra mår dåligt och känner sig 
oroliga och osäkra. Det gäller att vi som arbetar här möter 
alla individer utifrån deras behov.”

”Jag har alltid gillat att 
arbeta med människor” 

18 - Verksamhetsberättelse 2024 
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Sedan 2022 är bolaget Gårdsjöns Tonårsvård AB en del 
av Sörmlands Stadsmission. Det innebär bland annat att 
vårt boende drivs som ett socialt bolag där all eventuell 
vinst återinvesteras i verksamheten. 

Att som stadsmission driva olika former av vårdboenden 
är inget nytt, däremot är Sörmlands Stadsmission först ut 
att etablera sig inom just ungdomsvård. Anledningen är att 
barn och unga som växer upp i samhällsvård har kraftiga 
överrisker för kriminalitet, hemlöshet, arbetslöshet, bristande 
försörjningsförmåga och fysisk och psykisk ohälsa. 

På vårt ungdomsboende Gårdsjö HVB arbetar vi för att  
de ungdomar som placeras hos oss ska få trygghet och  
vägledning för att skapa en positiv utveckling inför framtiden. 
Med tidiga insatser kan vi bryta destruktiva mönster som 
riskerar att leda till svår utsatthet och utanförskap. 

MITT I HJÄRTAT AV SÖRMLAND 
Gårdsjö HVB är beläget i Mellösa by med närhet till natur 
och friluftsområden. Vi vänder oss till ungdomar som lever 

med riskbruk/missbruk, kriminalitet och psykosocial ohälsa. 
Gårdsjö HVB erbjuder tio platser för pojkar och flickor mellan 
13–20 år. Vi eftersträvar en så hemlik miljö som möjligt där 
ungdomarna ska känna sig trygga med varandra och med de 
vuxna. 

Behandlingsgruppen finns till hands för att säkerställa att 
hemmet är en ombonad och varm plats med bemanning 
dygnet runt. 

HÄR FÅR VÅRA UNGDOMAR MÖJLIGHET TILL… 
• gemenskap, tillhörighet och sammanhang 
• individanpassat stöd utifrån ungdomens egna resurser 
• strukturerad tillvaro och möjlighet att ta kontroll över sin 
livssituation 
• en utveckling där familj och övrigt nätverk deltar

GÅRDSJÖ HVB möter 
ungdomar i utsatthet

Verksamhetsberättelse 2024 - 21  
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FLER FAMILJER OCH HUSHÅLL SÖKER MATSTÖD 
Den höga inflationen har lett till att fler söker matstöd i  
Matcentralen. Framförallt är det fler barnfamiljer som vänder 
sig till oss. Samtidigt minskar andelen matstöd som vi tar del 
av från samarbetsbutikerna då allt fler handlar varor med kort 
datum till rabattera pris direkt i butiken. För att fortsätta att 
möta människor i fattigdom behöver vi tillgodose ett stabilt 
inflöde av livsmedel. 

UTÖKADE HELGÖPPETTIDER 
Tack vare finansiering från Socialstyrelsen hade vi möjligt 
att utöka våra öppettider, både på Öppna mötesplatsen och 
Härbärget för kvinnor i Eskilstuna. Under de kalla månaderna 
oktober till december hade vi även öppet på helgerna. 

BOSTAD FÖRST VÄXER 
Samarbetet med Eskilstuna kommun går fortsatt bra och 
under slutet av 2024 utökades IOP-avtalet från 20 till 30 
lägenheter för perioden 2025–2026. Under året etablerade 
Nyköpings kommun modellen Bostad först i samverkan med 
oss. Verksamheten startade under 2024 med fem lägenheter. 

FORTSATT SAMARBETE MED  
REGION SÖRMLAND 
Vi är tacksamma att IOP-avtalet med Region Sörmland  
förlängts och att Stadsmissionshälsan fortsätter under 2025–
2026. Vi ser stora möjligheter att utveckla dessa insatser för 
att stötta människor som faller mellan stolarna och som har 
svårt att tillgodogöra sig den vård de har rätt till. 

UTVECKLING AV 
VERKSAMHETER

Verksamhetsberättelse 2024 - 23  
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NÄTVERK OCH RAPPORTER
Vi arbetar ständigt med omvärldsbevakning och behovsanaly-
ser för att kunna utveckla vårt sociala arbete. Det gör vi bland 
annat genom samverkan och kunskapsutbyten i olika nätverk.

ARBETSGRUPPER I SOCIALA FRÅGOR
Flera av stadsmissionens medarbetare deltar i flera arbets-
grupper via Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner.  
Ett exempel är Hemlöshetgruppen, som bland annat är  
delaktiga i att sammanställa den årliga Hemlöshetrapporten.

RIKSFÖRENINGEN FÖR SVERIGES 
STADSMISSIONER 
Stadsmissionerna verkar lokalt inom egna organisationer 
men samarbetar nationellt under Riksföreningen för  
Sveriges Stadsmissioner. Riksföreningen arbetar för att främja 
en gemensam dialog, opinionsbildning och utveckling.

SAMVERKANSPROJEKT MATCENTRALEN
Under 2024 medverkade Sörmlands Stadsmission i ett  
nationellt samverkansprojekt Riksföreningen för Sveriges 
Stadsmissioner för Sveriges Stadsmissioner. Projektet 
syftade till att se hur en gemensam lösning för logistik och 
mathantering skulle kunna stötta de lokala Matcentralerna.

FATTIGDOMSRAPPORTEN 2024
Sveriges Stadsmissioner har de senaste tio åren uppmärk-
sammat den svenska fattigdomen i sina rapporter. Idag visar 
officiell statistik att klyftorna mellan rika och fattiga ökar.  
Dessutom har Sverige en ekonomisk kris med historiskt  
hög inflation, vilket inneburit att människor som redan lever 
i ekonomisk utsatthet fått det ännu svårare.

Stadsmissionens Second hand 
ger både människor och prylar 
en andra chans. Stockholms 
Stadsmission driver två butiker 
i Eskilstuna och en i Nyköping  
i samverkan med oss. Det  
betyder bland annat att vi får  
ta del av butikernas intäkter. 

NÄTVERK OCH 
RAPPORTER
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Barbro är inne på sjunde året 
som engagerad volontär.
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MEDARBETARE 
Antalet anställda var under 2024 totalt 27 personer, varav fyra 
personer och direktor arbetar med strategisk utveckling och 
administrativa frågor inom kommunikation, insamling, ekono-
mi, kvalitet, verksamhetsutveckling och övergripande ansvar 
för våra verksamheter.

KOMPETENSFÖRSÖRJNING
Inom personalgruppen finns en bred kompetens inom vård, 
beteendevetenskap, socialpedagogik och missbruksvård.  
Vi fortsätter att vidareutveckla våra kunskaper genom kurser 
och utbildningar inom ämnen som återfallsprevention,  
socialrätt och HR.

ARBETSPLATSTRÄFFAR
På våra arbetsplatsträffar samlas medarbetare tillsammans 
med verksamhetschef för att lyfta och diskutera verksam-
hetsfrågor. Här kan alla göra sin röst hörd och vara med och 
påverka sin vardag och utveckla vårt gemensamma arbete.

VOLONTÄRER
I våra sociala verksamheter är volontärer en mycket viktig del 
av bemanningen. Vi ser en fortsatt stor möjlighet att utöka 
och utveckla arbetet med volontärer. Under året har vi  
samverkat med vår partner LF Sörmland och deras medarbe-
tare som använt sina volontärstimmar i våra verksamheter.

Under 2024 har vi haft 76 volontärer i Eskilstuna och  
Nyköping.

Bemanning och 
integration
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Vi möter engagemang och stöd bland föreningar,  
näringsliv och privatpersoner. Här är ett urval av initiativ 
som genomförts under året.

GRILLSKA GYMNASIET I ESKILSTUNA
Grillska gymnasiet i Eskilstuna är en del av Stadsmissionens 
skolstiftelse. Under året har medarbetare föreläst om social 
utsatthet och skolklasserna har engagerat sig i insamlingar  
till förmån för våra verksamheter.

FRISTADEN OPEN
Den nationella crossfit-tävlingen hölls i Volvo CE Arena  
med Sörmlands Stadsmission som stolt partner. De uppmärk-
sammade Stadsmissionen inför, under och efter tävlings- 
helgen samt samlade in pengar till vårt arbete för människor 
i utsatthet.

TACOMIDDAG I ÖPPEN MÖTESPLATS
Vår partner AWS har under 2024 bidragit med extra stöd för 
att stötta människor i fattigdom och hemlöshet. Tack vare  
deras bidrag har vi bland annat bjudit in människor i  
hemlöshet på tacomiddag i vår öppna mötesplats.

HOTELLFRUKOST 
Hotell Kompaniet i Nyköping har återkommande bjudit våra 
gäster på hotellfrukost under 2024.

DIAKONI
Som den del i vårt samarbete med Eskilstuna pastorat får  
vi regelbundet besök av en diakon som deltar i frukosten i vår 
öppna mötesplats. Detta är ett sätt att erbjuda vår målgrupp 
ytterligare stöd och hjälp.

MÖBLER TILL ÖPPNA MÖTESPLATSEN 
I NYKÖPING 
I oktober skänkte Schneider Electric möbler till vår Öppna 
mötesplats i Nyköping – allt för att skapa en välkomnande 
och varm miljö för de som behöver det mest.  

SOPPLUNCHER MED LF SÖRMLAND
Eskilstuna- och Nyköpingsbor hade i oktober möjlighet att 
lämna matlådan hemma och besöka soppluncher med extra 
kärlek. Vår partner LF Sörmland var på plats och bjöd på 
kaffe och fika.  

JULKONSERT MED SEB
När det närmare sig jul anordnade SEB en kostnadsfri 
julkonsert i Eskilstuna för sina partners, bland annat med  
önskan om att de som har möjlighet skänker en gåva till 
Sörmlands Stadsmission – för en varmare jul för alla.

Samverkan 
och stöd

Stödverksamheten på Eskilstuna 
pastorat valde att i år igen hjälpa 
människor i behov av stöd inför jul. 
I december bjöd de in människor i 
hemlöshet och social utsatthet till  
ett fantastiskt julbord i Fors kyrka, 
vackert uppdukat för 60 personer.

Kvällen bjöd på god mat, under- 
hållning, stämningsfull julmusik och 
fin gemenskap i en vacker miljö.
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I vårt kvalitetsarbete ska det framgå hur vi systematiskt 
utvecklar och säkrar verksamhetens kvalitet och vilka 
resultat som har uppnåtts.

EFFEKT OCH LÄRDOMAR 
Vi genomför löpande förbättringsarbete för att möta behovet 
från våra målgrupper. Vi ser över hur vi kan växa både geogra-
fiskt och vad det gäller insatser samt hur vi kan kvalitetssäkra 
arbetet genom att säkerställa kompetensnivån i personal- 
gruppen. Under 2023 påbörjade vi arbetet för att utveckla  
effektmätning av våra insatser på ett mer heltäckande vis för 
att få ännu bättre underlag. Detta gör vi i samverkan med  
övriga Stadsmissioner. Under 2024 påbörjades arbetet för att 
att säkerställa kvalitet i våra befintliga verksamheter.

MÄTNING OCH UPPFÖLJNING
Genom pinstatistik mäter vi exempelvis antal genomförda 
samtal, antal övernattningar på Härberget och antal personer 
som är medlemmar i Matcentralen. Dessa mätningar jämförs 
från år till år och ger en tydlig bild av utvecklingen i våra 
verksamheter. I kombination med att vi har brukarråd, enkät-
undersökningar och att vi lyssnar in våra besökare vid dagliga 
samtal i verksamheterna får vi en sammantagen bild av hur 
våra insatser bidrar till att nå våra mål. 

Förutom mätningar i Öppna mötesplatserna och våra  
härbärgen utvärderar och mäter vi kontinuerligt kvalitet och 
effekt inom Bostad först.

RISK- OCH KONSEKVENSANALYS
Med risk- och konsekvensanalyser samt egenkontroller kan 
vi vidta förebyggande åtgärder innan något har inträffat. 
Detta görs på verksamhetsnära nivå och på en övergripande 
organisatorisk nivå.

STRATSYS
I samverkan med RSS har vi under 2024 fortsatt implementerat 
och utvecklat kvalitetssystemet Stratsys i vår organisation. 
Systemet är ett viktigt stöd för verksamhetsplanering, uppföljning 
och risk- och konsekvensanalys.

HÅLLBARHET
Verksamheterna ska bedrivas på ett resurssnålt sätt, med 
minsta möjliga påverkan på miljön samt med en god arbets-
miljö för våra medarbetare.

KVALITET OCH 
HÅLLBARHET
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Medlemmar i Eskilstuna
ABF Sörmland 
Eskilstuna Pastorat
Fristadskyrkan
Husby Rekarne och Näshulta Pastorat
Hällby församling
Kjula Baptistförsamling
Torshälla församling
Stenkvista-Ärla församling
S:t Eskilskyrkan

Medlemmar i Nyköping
ABF Sörmland 
Kiladalens församling
Nyköpings församling
Stigtomta-Vrena församling
Tystbergabygdens församling

HUVUDMANNASKAP OCH MEDLEMSKAP
Vi driver delar av våra verksamheter på uppdrag av Eskilstuna 
pastorat och Nyköpings församling genom så kallat huvud-
mannaskap. Som huvudmän är de med och finansierar våra 
verksamheter genom medlemsavgift och huvudmannaavgift. 
Beslut om huvudman och huvudmannaavgift fastställs under 
föreningsmöte.

Sörmlands Stadsmission finansieras även genom medlem-
skap. Organisationer, föreningar och privatpersoner som 
delar vår målsättning kan ansöka om medlemskap och bidra 
med en årsavgift. På så sätt är medlemmarna med och 
utvecklar vårt arbete.

IOP - IDÉBURET OFFENTLIGT PARTNERSKAP
Ett IOP är ett samarbete mellan en offentlig aktör och en 
idéburen aktör och syftar till att uppnå ett gemensamt och 
allmännyttigt mål. Båda parter bidrar med resurser för att lösa 
en samhällsutmaning. Tack vare IOP-avtal med Eskilstuna 
kommun kan vi driva vår Öppna mötesplats, Härbärget för 
kvinnor och Härbärget för män samt Bostad först i Eskilstuna. 
Vi har även IOP-avtal med Nyköpings kommun som  
möjliggör Härbärget, Bostad först och vår Öppna mötesplats  
i Nyköping. Sedan 2022 driver vi Stadsmissionshälsan  
genom IOP-avtal med Region Sörmland.

FINANSIERING GENOM INSAMLINGSARBETE
En viktig del av vår finansiering består av bidrag och gåvor 
från privatpersoner, företag och föreningar. Vi har 90-konto 
och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll som kräver att 
minst 75% av insamlade medel ska gå till ändamålet. Vi är 
även medlemmar i branschorganisationen Giva Sverige och 
riksorganisationen Famna.

NATIONELLT STÖD VIA RSS
Som en del av Riksföreningen för Sveriges Stadsmissioner 
får vi ta del av stöd och finansiering från nationella huvud- 
partners och samarbeten. Riksföreningen är bland annat en 
av 61 förmånstagare i Svenska Postkodlotteriet som årligen 
får ta del av vinsten från lottförsäljningen.

FINANSIERING 
OCH SAMVERKAN
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KONTROLL OCH GRANSKNING
Sörmlands Stadsmission har ett 90-konto och granskas av 
Svensk Insamlingskontroll som ställer krav på att minst  
75 procent av intäkterna går till ändamålet.

Sörmlands Stadsmission är även medlem i Giva Sverige  
som arbetar för etisk och professionell insamling och följer 
deras kvalitetskod. Vi är även medlem i Famna som är  
riksorganisationen för idéburen välfärd.

RESURSER
Totala verksamhetskostnader för 2024 var 26 051 206  
miljoner kronor. För mer information, ta del av vår års- 
redovisning på vår webbsida: sormlandsstadsmission.se

KONTROLL OCH 
GRANSKNING AV RESURSER
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Branschorganisationen Giva Sveriges kvalitetskod innebär att 
varje medlemsorganisation årligen upprättar en effektrapport. 
Rapporten beskriver för givare, allmänhet och andra  
intressenter vilken nytta (effekt) organisationen gör.

Effektrapporten är en del av Sörmlands Stadsmissions arbete 
med att transparent visa vilka samhällseffekter som uppnås 
med insamlade medel. Rapporten är integrerad i vår  
verksamhetsberättelse.

AVGRÄNSNINGAR
1.1 Beskrivning av organisationen - Se sida 8  
1.2 Avgränsningar - Omfattar hela Sörmlands Stadsmission 
1.3 Tidsperiod - 2024-01-01 till 2024-12-31

FÖRÄNDRINGSTEORI
2.1 Adresserade problem och målgrupper - Se sida 8 
2.2 Resurser - Se sida 26 och 33 
2.3 Aktiviteter - Se sida 10-14 
2.5 Effekter - Se sida 10-14

RESURSER
3.1 Verksamhetskostnader - Se sida 34 
3.2 Avgränsningar - Omfattar hela Sörmlands Stadsmission

PRESTATIONER
4.1 Redogör för prestationer - Se sida 6-7, 16-17

UTVÄRDERING
6.1 Utvärdera prestationer - Se sida 22 
6.3 Lärdomar - Se sida 22

MÄTNING
7.1 Definitioner - Se sida 30

EFFEKTRAPPORT 
2024
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Tack för att ni kämpar 
för de som kämpar

Sörmlands Stadsmission finansieras genom huvud- 
mannaskap, samarbetsavtal, stiftelser samt gåvor och 
bidrag från privatpersoner, föreningar, församlingar  
och företag. 

Tack alla ni som är med och stöttar vårt arbete.  
Ni investerar i människor och tillsammans minskar vi  
utanförskapet i Sörmland! 

Verksamhetsberättelse 2024 - 39  

AB Kurt Görans Elektriska | ADinQ | Amazon Web Services | Alabanza | aStory | Carling Måleri AB | CH Industry Columbird 
ICA Kvantum Ekängen | ICA Maxi Eskilstuna | ICA Nära Nyköping | Huvudgatan fastigheter | Elon Kruhsberg fastigheter 
Landrins bil | Nyscreen AB | Pihls | RG Bostad | Rojan Food | Rådek | Schneider Electric Skobes | THISAB | Xerman | Yobber

HUVUDMÄN

IDÉBURET OFFENTLIGT PARTNERSKAP

LOKALA HUVUDPARTNERS 

NATIONELLA HUVUDPARTNERS VIA RSS

LOKALA VÄNFÖRETAG OCH MÖJLIGGÖRARE




